МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«19» ноября 2021 года                                                                                  № 17-77в

О создании юридического лица «Контрольно-счетный орган Ермаковского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 г. N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ермаковского района и Положением «О контрольно-счетном органе Ермаковского района Красноярского края» Ермаковский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Считать контрольно-счетный орган Ермаковского района Красноярского края муниципальным казенным учреждением, обладающим правами юридического лица.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя районного Совета депутатов В.И. Форселя.
3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель районного Совета депутатов                                            В.И. Форсель

Глава района                                                                                           М.А. Виговский
[bookmark: _GoBack]